

Järvenpään yhteiskoulun kymmenvuotisjuhlaa

*vietettiin sunnuntaina aidon
juhlamielen vallitessa.*

*USEISSA PUHEISSA LAUSUTTIIN KIITOKSET KOULUN SUURI-
ARVOISESTA TYÖSTÄ.*

Suomen lippu liehui Järvenpään yhteiskoululla viime sunnuntaina ja samoin koulun sali oli lipuin ja nauhoin koristettu. Klo 13 alkoi koulun 10-vuotisjuhla. Yhteisesti laulettu virren jälkeen koulun uskonnonopettaja Eva Backman puhui aiheesta »Minä olen hyvä paimen». Pastori Anshelm Mikkonen esitti muutamia lauluja ja yhteisesti laulettiin »Soi kiitokseksi Luojan». Koulun rehtori V. Raevuori lausui vieraat tervetulleiksi ja esitti sitten kiitokset johtokunnalle ja kaikille muille, jotka tavalla tai toisella olivat olleet vaikuttamassa koulun tähänastisissa vaiheissa. Kouluun tänä syksynä perustettu trio soitti Händelin »Largon». Luettiin riimikronikka koulun 10-vuotistaipaleelta, jota seurasi lausunta, yksinlaulua ja pianonsoittoa. Ylioppilas Marjatta Mikkola kuvasi lämminhenkisessä puheessaan entisten oppilaiden tunnelmia. Yhteisesti laulettu »Uusmaalaisten laulun» jälkeen seurasi kahvitarjoilua, mutta ennen pöytiin saapumista ostettiin kuitenkin mennessä koulun 10-vuotisjulkaisu, jonka sisällystä — koulun entisten ja nykyisten oppilaiden ja myös opettajien kirjoituksia — sitten kahvipöydän ääressä silmäiltiin.

Kellokosken tehtaan torvisoittokunnan reippaiden esitysten jälkeen veihra Frosth viuluineen kuulijat suurten säveltenmestareiden piiriin. Rehtori Raevuori tutustutti juhlan osanottajat koulun perustamisaikeiden vaikeuksiin ja iloihin. Koulun hyvin toivein aloitettu toiminta oli raueta pulavuosien aikana, mutta kiitos johtokunnan, jonka puheenjohtajana on toiminut pankinjohtaja Pekka Siimistö, vaikeuksista selvittiin, ja Kannakselta tuodusta ahtaasta huvilasta siirryttiin oman katon alle kiviseinien sisälle. Lehtori Ella Kitunen lausui oppilaiden vanhempien puolesta koululle kiitokset ja onnitte-

lut sekä kiitti vielä erikoisesti koulun ohjelmaa. Pastori A. Mikkonen esitti vielä muutamia lauluja. Tämän jälkeen nousi puhujakorokkeelle kouluneuvos A. Poijärvi tuoden ylijohdaja Mantereen sekä kouluhallituksen onnittelet, puhuen myös siitä hyvästä vaikutelmasta, jonka hän sai koulusta jo ensimmäisellä tarkastuskäynnillään. Laulettiin yhteisesti »Oi kallis Suomenmaa» ja alkoi tervehdyksen sarja. Vapaan sanan aikana Hyvinkään yhteiskoulun rehtori J. Ritala toi koulunsa tervehdyksen sekä onnittelet puhuen rakkauden ja uhrimielen merkityksestä. Johtaja Väänänen esitti Maatalousnormaalikoulun onnittelet lausuen tyytyväisyytensä siitä, että koulun uskonnollis-siveelliseen ohjelmaan on myös annettu huomattava osuus maataloudellisille aineille. Kotitalousopettajiston terveiset toi johtajatar Aino Voipio puhuen lämpimästi ja kehoittaen johtokuntaa pitämään kiinni koulun tarmokkaasta opettajakunnasta. Johtaja Paavola lausui Tuusulan kansanopiston ja johtaja Karttunen Luther-opiston puolesta onnittelet. Tuusulan kunnanvaltuuston tervehdyksen esitti maanviljelijä Talvela. Rovasti Vaarantaus lausui Tuusulan seurakunnan onnittelet ja vertasi koulun toimintaa seurakunnan työhön. Tuusulan kansakoulujen tervehdykset toi opettaja Heininen ja Järvenpään kansakoulun opettaja Kilpinen. Rehtori Raevuori kertoi opetusministeri Hannulan tervehdyksen. Sähkösanomia oli saapunut monilta koulun ystävilta. Päätettiin lähettää tervehdys maanviljelysneuvos ja rouva Westermarckille, jotka olivat auttaneet koulua sen ensi vuosina.

Juhla lopetettiin yhteisesti laulettulla »Kansallislaululla».

Illalla alkoi toverikunnan järjestämä juhlaillanvietto, jossa ohjelmaa suorittivat oppilaat.

Uuimaa 8.11.1938

Järvenpään Yhteis-

koulun koko opettajakunta toi Marja Halosen maalaaman arvokkaan taulun, jolloin maisteri V. Kyrölä esitti opettajakunnan onnittelet kauniissa, runopukuisessa puheessaan. Salmen Huonekalutehdas oli valmistanut kauniin mahonkisen pyödan, jonka johtaja ja rouva Salmi toivat, talonomistaja ja rouva Tammilehto toivat kauniin hopeavaasin nelikkakimppuineen, agronomi Lustig, johtaja S. Pajarinen, kauppias Y. Mustonen ja opettaja V. Taitto onnittelevat lahjoin ja kukin. Kansallis-Osake-Pankin Keravan konttorin onnittelet kukkalaittein esittivät pankinjohtaja ja rouva Ahonen, Kotitalousopettajaopiston onnittelet toi johtaja Aino Voipio ja Emäntäkoulun johtaja Koponen, Kellokosken Sairaalan taloudenhoitaja Mustonen, Kellokosken Tehtaitten johtaja Bergman ja Tuusulan Maamiesseuran neuvoja L. Kaarna, Helsingissä olevilta ystäviltä oli saapunut kaunis malja omistuskortteineen.

Keski-Uurimaa 19. 10. 1938

Pitkin päivää kävi

ystäviä ja liiketuttavia esittämässä onnittelevia ja kirjein ja sähkösanomin, joita oli saapunut eri puolilta maata, onnittelevia oli toistasataa.

Seuraavaksi eli lauantai-illaksi oli isäntäväen kutsua noudattaen saapunut juhlatuloon yli 80 henkeä käsittävä juhla-asuinen ystävä- ja tuttavajoukko. Vilkkaassa seurustelussa ja talon runsaita antimia nautittaessa kului ilta aamutunneille asti. Päästiin päästyä piti johtaja K. Väänänen pankinjohtaja Siimestölle puheen ja kohdisti samalla läsnäolijain kiitokset talon rouvalle. Puheeseen vastasi pankinjohtaja Siimestö. Leikkisessä, hauskassa esityksessään kuvasi lehtori Laina Vehanen päivän-sankarin elämän viisi eri ikäkautta, sylilapsesta 50-vuotiaaseen. Illan kuluessa esittivät taiteilijapari Harla yksinlaulua ja soittoa useaan erään maan.